pagamento de benefícios eventuais e/ou emergenciais e a emissão, aos beneficiários, de cartão
magnético.

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo –  SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS
E CIDADANIA - SMDHC

CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A.

VALOR DO CONTRATO: R$ 685.000,00 (seiscentos e oitenta e cinco mil reais)

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 34.10.14.243.3013.2.157.33903900.00.1.500.9001.0

NOTA DE EMPENHO: 137541/2024

Termo de Contrato que entre si celebram o Município de São Paulo, por
meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE  DIREITOS HUMANOS E
CIDADANIA - SMDHC e a empresa BANCO DO BRASIL S.A.

[...]

recursos aprovados nas respectivas Leis Orçamentárias de cada exercício, para atender as
respectivas despesas.

CLÁUSULA QUARTA
DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REPACTUAÇÃO

4.1. O valor total estimado da presente contratação para o período de 60 (sessenta) meses é de R$ 685.000,00
(seiscentos e oitenta e cinco mil reais).
4.1.1. O valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) será pago em uma única parcela e o valor mensal

estimado da presente contratação é de R$ 11.000,00 (onze mil reais), correspondendo à
remuneração dos seguintes itens:

TABELA (A): SERVIÇOS DE FORNECIMENTO ÚNICO
Descrição Quantidade

Estimada
VALOR UNITÁRIO

Confecção de Cartão 1.000 R$ 16,50

Cadastro de Beneficiário 1.000 R$ 8,50

TABELA (B): SERVIÇOS DE FORNECIMENTO MENSAL

[...]

referentes às despesas trabalhistas, previdenciárias, impostos, taxas, emolumentos constituindo a única
remuneração devida pela CONTRATANTE à CONTRATADA.

4.3. Para fazer às despesas do Contrato, foi emitida a nota de empenho nº 137541/2024, no valor de R$ 53.671,50
(Cinquenta e Três Mil e Seiscentos e Setenta e Um Reais e Cinquenta Centavos), onerando a dotação
orçamentária nº 34.10.14.243.3013.2.157.33903900.00.1.500.9001.0 do orçamento vigente, respeitado o
princípio da anualidade orçamentária, devendo as despesas do exercício subsequente onerar as dotações do

[...]

complementada no prazo de até 10 (dez) dias úteis, contado da solicitação da CONTRATANTE.

10.7. Caso haja rescisão, a mesma atrai os efeitos previstos no artigo 139, incisos I e IV, da Lei Federal nº 14.133/21.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA
DA GARANTIA

11.1 Para execução deste contrato, será prestada garantia no valor de R$ 34.250,00 (trinta e quatro mil duzentos e
cinquenta reais), correspondente ao importe de 5% (cinco inteiros por cento) do valor total do contrato, sob a
modalidade Seguro Garantia nos termos do artigo 96, § 1°, da Lei Federal nº 14.133/21, observado o quanto
disposto na Portaria SF nº 338/2021.
11.1.1.